
    

            

1 

 

Často pokládané dotazy: 

 

Musí se na rok, kdy je studium přerušeno, platit školné?  
 

Ano, školné se na základě smlouvy o studiu musí zaplatit (viz smlouva o studiu).  

 

Kdy bude rozhodnuto o povolení přerušení?  
 
Po obdržení všech žádostí o přerušení bude do 20.5.2025 oznámeno schválení na 
základě interních kritérií (nadání, chování, podpora německého jazyka atd.). 

 

Pro které země se přednostně schvaluje přerušení studia v zahraničí? 
  
Schválení přerušení studia se řídí interními předpisy, přednostně se schvaluje studium 
v zahraničí na školách, jejichž vzdělávací program odpovídá vzdělávacímu programu 
OEGP (tj. i rakouskému vzdělávacímu programu). 

 
 

Je možné po ročním přerušení postoupit do dalšího ročníku? 
 
Ne, po přerušení se musí ročník opakovat.  
V závislosti na zahraniční škole mohou být výjimky.  
Výjimky se týkají stipendií na Theresianu, protože rozvrhy jsou prakticky totožné. 

 

Je možný dřívější návrat na OEGP (např. ve 2. pololetí), pokud bylo požádáno o 
přerušení na celý rok? 
 
To možné je, pokud je na OEGP volné studijní místo (kapacitní omezení je 300 
žákyň/žáků). Viz směrnice B2 

 

Lze studium přerušit na dva až tři týdny?  
 
Ne. V případě krátkodobé nepřítomnosti ve škole (např. jazykové kurzy) lze v 
jednotlivých případech nalézt individuální řešení. 

 

Mohou se žákyně/žáci zúčastnit jazykového kurzu bez přerušení studia?  
 
Ano, účast na jazykovém kurzu (např. na dva až tři týdny) je možná, doporučujeme ale 
jazykové kurzy během letních prázdnin. https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-
cr/uznavani-kvalifikaci-studium-v-zahranici 

 
 

Lze žádat o přerušení na půl roku?  
 
Ano, lze, ale z ekonomických důvodů bude povolení uděleno jen ve výjimečných 
případech.  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/uznavani-kvalifikaci-studium-v-zahranici
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/uznavani-kvalifikaci-studium-v-zahranici


    

            

2 

 
 

Pokud žákyně/žák povolení ke studiu v zahraničí nedostane, ale přesto opravdu chce 
jít studovat do zahraničí. Co může dělat? 
 
Požádat ředitelku školy o ukončení školní smlouvy dohodou.   

 
 

Zůstávají žákyně/žáci při přerušení studia žákyněmi/žáky OEGP?  
 
Ne, ale mají právo se po ukončení přerušení vrátit na OEGP (do ročníku, ve kterém 
bylo studium přerušeno). 

 

Musí se žákyně/žáci, kteří dostali povolení k celoročnímu přerušení, hlásit na jiných 
úřadech?   
 
Ano, na MŠMT, viz směrnice B2. 

 
 
 
Mag. Isabella Haleš 
9.1.2025 
 


